
Jak to bude s doklady po ukončení nouzového stavu?
info.odoprave.cz/jak-to-bude-s-doklady-po-ukon-en-nouzov-ho-stavu

Nacházíte se zde Úvod > Aktuálně > Jak to bude s doklady po ukončení nouzového
stavu?

Po skončení nouzového stavu již nebude možné se prokazovat doklady, kterým skončila
platnost po 1. březnu 2020.

Stanovisko Ministerstva vnitra, které umožňovalo prokazovat totožnost neplatným
občanským průkazem či cestovním pasem v době nouzového stavu, přestane platit.

Na úrovni EU se sice vyjednává o jednotném postupu pro prodloužení platnosti během
pandemie propadlých řidičských či profesních průkazů na určitou dobu po konci jejich
platnosti, ale i v tomto případě doporučujeme výměnu těchto průkazů neodkládat.

O občanské průkazy, cestovní pasy i řidičské průkazy mohou občané žádat na jakémkoli
obecním úřadě s rozšířenou působností. Úřady v obcích s rozšířenou působností fungují
v normálním režimu od 20. dubna. Při vyřizování dokladů Ministerstvo vnitra doporučuje
využít možnost elektronicky se objednat na konkrétní čas.

Seznam obecních úřadů, stanic technické kontroly a stanic měření emisí na stránkách
Miniterstva dopravy.

Autor: Ministerstvo vnitra
Aktualizováno: 11. 05. 2020

1/1

https://info.odoprave.cz/jak-to-bude-s-doklady-po-ukon-en-nouzov-ho-stavu
https://info.odoprave.cz/
https://info.odoprave.cz/aktualne
https://www.mdcr.cz/test/test-mapa-orp

	Jak to bude s doklady po ukončení nouzového stavu?

